[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

169260, Республика Коми, Удорский район, пгт Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	« 16» ноября  2023 года
	                                                                        № 26-1

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Междуреченск» от 21.12.2022г. № 17-1 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования городского поселения «Междуреченск», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет городского поселения «Междуреченск» РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» от 21 декабря 2022 года № 17-1 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 1, 2, 5, 6, 7 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2023 год:

общий объем доходов в сумме 17 699 343,04 рублей;

общий объем расходов в сумме 18 939 527,02 рублей;

дефицит в сумме 1 240 183,98 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2024 год и на 2025 год:

общий объем доходов на 2024 год в сумме 9 129 879,00 рублей и на 2025 год в сумме 8 775 059,00 рублей;

общий объем расходов на 2024 год в сумме 9 129 879,00 рублей и на 2025 год в сумме 8 775 059,00 рублей;

дефицит на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей.

5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в 2023 году в сумме 13 426 203,04 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 13 403 702,64 рублей.

6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в 2024 году в сумме 5 297 049,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 297 049,00 рублей.

7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в 2025 году в сумме 4 901 129,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 901 129,00 рублей.
1.2.  Приложения 1, 2, 3 к решению Совета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» «О бюджете муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложениям, соответственно 1 - 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его обнародования.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

Председатель Совета поселения                                                                        И.В.Коростелева

2